令和５年１月２６日

保護者 様

松徳学院中学校高等学校

校長  梶田 めぐみ

交通機関の乱れによる登校時間の変更について（お知らせ）

時下、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活動

につきましてご理解、ご協力いただきましてまことにありがとうございます。

 さて、強い寒波の影響で、ＪＲの一部列車の運休や、道路状況が改善しない影響による交通機関

の乱れが続いております。そこで、本日２６日は３時間目から始業としましたが、明日２７日もこ

のような状況が続くことが予想されるため、３時間目からの始業といたします。急なお知らせでご

迷惑をおかけしますが、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１０月２７日（金）

 □時程

１０時３０分  朝礼

１０時４５分  授業開始

   ※５分短縮時程の日ですので、２６日とは授業開始時間が異なります。

   ※高校３年生は本日午前にスクールメールにてお知らせしている日程通りです。

    １０時４５分～１１時３５分 試験

    １１時４５分～       学年集会

以降は通常通り６時間目または７時間目まで授業

□その他

（１）安全を第一優先とし、お住いの地域からの登校が危険な場合は、無理をせず学校にご連

 絡ください。家庭学習になった場合は公欠といたします。

（２）自家用車で送迎される保護者の方へ：学校前の道路は道幅が狭く、また坂道にもなって

おり、車の行き交いが極めて困難な状況です。お子様は大通りで降ろし、徒歩で学校まで

向かうようお願いします。ただし、付近のスーパーなどに駐車をなさらないようにお願い

いたします。

（３）今後の気象状況や公共機関の動向によっては上記日程を変更する場合があります。その

際には再度メールいたします。

  （４）授業のライブ配信についてはスクールメールにてお知らせいたします。